ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 62

 заседания комиссии об итогах аукциона по продаже в собственность земельных участков

город Кинель                                                                                                      28 августа 2009 года

Комиссия по проведению торгов по продаже в собственность земельных участков, имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Кинельский, составила настоящий протокол об итогах открытого аукциона (извещение о проведении аукциона опубликовано 16.07.2008 года в газете «Междуречье» № 53 (934) по продаже в собственность земельных участков, в соответствии со статьей 38/1 Земельного кодекса РФ, Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (принят ГД РФ 30.11.2001 года), и на основании принятых заявок на участие в аукционе о нижеследующем:

1. Организатор аукциона (продавец) – администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ИНН 6371000908, КПП 635001001, адрес: 446433, Самарская область, город Кинель, улица Ленина, 36.

2. Предмет аукционных торгов – продажа в собственность земельных участков.

 ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.
Подведение итогов открытого аукциона по продаже в собственность земельных участков.

- по продаже в собственность земельных участков:

ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0204001:2409 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бузаевка, улица Юбилейная, участок № 50 «В», для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена земельного участка – 162000,00 руб.;

Шаг аукциона – 8100,00 руб.;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета торгов в сумме 32400,00 руб.

ЛОТ № 5 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:1205007:9120 из категории земель населенных пунктов, площадью 2500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Домашка, улица Красносамарская, участок № 37 «А», для ведения личного подсобного хозяйства.
Начальная цена земельного участка – 200000,00 руб.;

Шаг аукциона – 10000,00 руб.;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета торгов в сумме 40000,00 руб.

Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
 по электроснабжению:

ЛОТы № 4,5 - подключение к электрическим сетям возможно. За техническими условиями предлагаем обратиться в ОАО «МРСК Волги».

 по газоснабжению:

ЛОТ № 4 - точку подключения принять от вновь построенного газопровода Д=50 мм, по улице Юбилейной.

ЛОТ № 5 - точку подключения принять от существующего газопровода низкого давления Д=100 мм по ул. Красносамарской.

 по водоснабжению:

ЛОТ № 4 - возможно подключение к существующему водопроводу, точка подключения — водопроводный колодец по адресу: Кинельский район, село Бузаевка, ул. Юбилейная, д.32.

 Стоимость разрешения на подключение – 5000 руб.

ЛОТ № 5- возможно подключение к существующему водопроводу Д-219 мм., точка подключения — водопроводный колодец. В точке подключения установить задвижку Д-50 мм и проложить общий к дому водопровод из полиэтиленовой трубы протяженностью 100 м.

 Стоимость разрешения на подключение – 5000 руб.

В аукционе по продаже в собственность земельных участков приняли участие:
- по продаже в собственность земельных участков:

ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0204001:2409 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бузаевка, улица Юбилейная, участок № 50 «В», для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена земельного участка – 162000,00 руб.;

Мажаева И.В., Муратов Л.П., Широкова Л.Г.

ЛОТ № 5 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:1205007:9120 из категории земель населенных пунктов, площадью 2500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Домашка, улица Красносамарская, участок № 37 «А», для ведения личного подсобного хозяйства.
Начальная цена земельного участка – 200000,00 руб.;

Чапоргин В.Г., Андреев В.Я.

Согласно п. 23, статьи 38,1 Земельного кодекса РФ, во исполнение постановления Правительства РФ № 808 от 11.11.2002 года «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» признаны победителями аукциона:

 - по продаже в собственность земельных участков:

ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0204001:2409 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бузаевка, улица Юбилейная, участок № 50 «В», для индивидуального жилищного строительства, по цене последнего предложения приобретаемого в собственность земельного участка по данному ЛОТу – 218700,00 руб. предложил участник аукциона, владелец карточки № 3 МУРАТОВ ЛЕОНИД ПЕТРОВИЧ,
ЛОТ № 5 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:1205007:9120 из категории земель населенных пунктов, площадью 2500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Домашка, улица Красносамарская, участок № 37 «А», для ведения личного подсобного хозяйства, по цене последнего предложения приобретаемого в собственность земельного участка по данному ЛОТу - 210000,00 руб. предложил участник аукциона, владелец карточки № 3 АНДРЕЕВ ВЛАДИМИР ЯКОВЛЕВИЧ.
 Данный протокол, подписанный победителем аукциона и организатором аукциона, членами комиссии, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора продажи земельных участков в течение 10 дней.

Протокол об итогах аукциона по продаже в собственность земельных участков разместить на официальном сайте муниципального образования – www.kinel.ru  и в газете «Междуречье».